赤城县机构编制委员会办公室
关于开展2015年“党章学习日”活动的
实施方案
为切实增强党员党性观念，严肃党内生活，根据省委组织部、省委宣传部《关于开展2015年“党章学习日”活动的安排意见》（冀组字[2015]20号）文件精神，按照县委组织部、宣传部要求，经研究决定“七一”期间，在我办广泛开展“党章学习日”活动，结合实际，现制定如下实施方案：
一、重要意义

党章是党的总章程，是全党必须共同遵守的根本行为规范和必须遵循的总规矩。认真开展“党章学习日”活动，是学习贯彻党的十八大、十八届三、四中全会和习近平总书记系列重要讲话精神的重要内容，是加强机关党建的一项基础性工作，也是扎实开展“三严三实”专题教育的有效载体和重要抓手。要通过开展“党章学习日”活动，引导我办全体党员干部自觉学习党章、遵守党章、贯彻党章、维护党章，自觉加强党性修养，牢固树立党性意识、宗旨意识、纪律意识、大局意识和责任意识，不断提高党员队伍的创造力、凝聚力和战斗力，为促进机构编制管理事业又快又好发展提供有力的思想和组织保障。
二、活动内容
“党章学习日”活动参加对象为我办全体党员干部，时间为“七一”期间，具体时间由党支部自行确定。
（一）以支部为组织学习党章。“七一”期间，以党支部为单位组织党员学习党章，党支部书记围绕学党章讲一次党课。采取集中和自学相结合的模式，学习《中国共产党章程》、《中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则》等党内法规，进一步提高党性修养、夯实思想基础。

（二）紧密结合“三严三实”专题教育。要在形式和内容等方面做好与“三严三实”专题教育的衔接，着力强化对政治纪律和规矩意识重要性的认识，切实提升思想自觉和行动自觉。
（三）开展党员志愿服务。结合扶贫帮困，以支部为单位组织一次志愿服务群众活动，组织党员干部深入基层，通过走访慰问、心理辅导等解决群众困难，充分发挥党员先锋模范作用。
三、活动要求

在组织开展“党章学习日”活动中，要重点把握好以下几点：

（一）要坚持原原本本的学。不仅要组织党员认真学习《中国共产党章程》，还要认真学习习近平总书记重要讲话精神，努力在深刻领会和全面把握新党章的基本要求、主要内容和精神实质上下功夫，不断增强学习党章、遵守党章的自觉性和主动性。

（二）要紧密联系实际学。按照保持党的先进性和纯洁性的要求，结合正在开展的“三严三实”专题教育，组织党员就学习遵守党章、严格党员标准、加强党性修养、密切联系群众、发挥先锋模范作用等方面，对照各自的思想和工作实际，进行交流讨论，寻找差距和不足，明确努力方向。从而进一步强化党章意识、增强党性观念。

（三）要着眼促进工作学。党支部要坚持从实际出发，积极组织全体党员扎实开展“党章学习日”活动，把通过学习党章焕发出来的热情引导到做好本职工作上，引导到联系群众、服务群众的实践过程中，体现在提升业务能力、转变工作作风、提高服务水平上，充分发挥党员的先锋模范作用。

（四）要加强组织领导。党支部要高度重视，结合工作实际做好“党章学习日”活动的具体安排，做到工作和学习两不误，全体党员不但要在集中党章学习日认真学习，平时也要加强自学，形成常态化。每位党员在学习中要写出学习笔记和心得体会文章，党支部要采取党员干部领学、专题讨论、交流心得体会等形式进行学习，努力在学深学透、把握精髓上下功夫，增强活动吸引力，确保活动取得实效。

2015年6月30日
PAGE
3